
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
14 декабря 2023 года                                                                                                        № 3173-нпа

г. Сургут

О внесении изменений в постановление
администрации Сургутского района
от 19.01.2011 № 121-нпа

В целях приведения муниципальных правовых актов Сургутского района 
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
на основании распоряжения администрации Сургутского района от 11.09.2023 
№ 558-р «Об утверждении плана подготовки правовых актов»:

1. Внести в постановление администрации Сургутского района 
от 19.01.2011 № 121-нпа «О порядке составления и утверждения отчёта 
о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании 
закреплённого за ним муниципального имущества» (с изменениями 
от 22.04.2014 № 1459-нпа, от 18.09.2015 № 4206-нпа, от 21.02.2017 № 461-нпа, 
от 22.05.2018 № 2013-нпа, от 02.06.2020 № 2283-нпа, от 08.12.2022 № 4896-нпа) 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить                   
на официальном сайте Сургутского муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования, но не ранее 01 января 2024 года и применяется, начиная 
с представления отчёта за 2023 год.

Глава Сургутского района                                                                 А.А. Трубецкой
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Приложение к постановлению 
администрации Сургутского района 
от 14 декабря 2023 года № 3173-нпа 

1. В преамбуле постановления слова «приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 30.09.2010 № 114н “Об общих требованиях к порядку 
составления и утверждения отчёта о результатах деятельности государственного 
(муниципального) учреждения и об использовании закреплённого за ним 
государственного (муниципального) имущества”» заменить словами «приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н 
“Об утверждении общих требований к порядку составления и утверждения отчёта 
о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и 
об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) 
имущества”».

2. Подпункт 3.3 пункта 3 главы 2 приложения к постановлению изложить 
в следующей редакции:

«3.3. Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению на праве оперативного 
управления.

В сведениях о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, должна отражаться 
информация о наименовании организации (предприятия) с долей участия учреждения 
во вкладе в уставном (складочном) капитале, с указанием идентификационного 
номера налогоплательщика, кода по общероссийскому классификатору 
организационно-правовых форм, даты создания, основного вида деятельности, суммы 
вложений в уставный капитал, вида вложений (денежные средства, имущество, право 
пользования нематериальными активами), дохода (части прибыли (дивидендов) 
хозяйственного товарищества, общества), приходящаяся к получению учреждением 
за отчётный период, а также о задолженности перед учреждением по перечислению 
части прибыли (дивидендов) на начало года и конец отчётного периода.

При отсутствии у учреждения вкладов в уставные (складочные) капиталы 
сведения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, не формируются.

Сведения о поступлениях и выплатах автономного учреждения, в том числе 
информацию об объёме поступлений из бюджета Сургутского района, информацию 
об объёме поступлений от приносящей доход деятельности, информацию об объёме 
доходов от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования, 
информацию об объёме поступлений доходов от собственности, информацию 
об объёме выплат по оплате труда, информацию об объеме выплат по приобретению 
товаров, работ, услуг, информацию об объёме выплат, связанных с уплатой налогов, 
сборов, прочих платежей в бюджет».

3. Подпункт 3.4 пункта 3 главы 2 приложения к постановлению дополнить 
подпунктом 3.4.1 следующего содержания:

«3.4.1. Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения.
В сведениях должна отражаться информация об объеме кредиторской 

задолженности на начало года с обособлением информации об объёме 
задолженности, срок оплаты которой наступил в отчетном финансовом году, 
об объёме кредиторской задолженности на конец отчётного периода с обособлением 
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информации об объёме задолженности, подлежащей оплате в 1 квартале, в первом 
месяце 1 квартала, 2, 3 и 4 кварталах года, следующего за отчётным годом, а также 
об объёме задолженности, подлежащей оплате в очередном году и плановом периоде, 
об объёме отложенных обязательств учреждения с обособлением информации 
об объёме обязательств по оплате труда (компенсации за неиспользованный отпуск), 
по претензионным требованиям, а также по непоступившим расчетным документам.

Информация о кредиторской задолженности формируется с обособлением 
информации о кредиторской задолженности по выплате заработной платы, 
по выплате стипендий, пособий, пенсий, по перечислениям в бюджет (по видам 
задолженности), по оплате товаров, работ, услуг, а также по оплате прочих 
расходов.».

4. Абзац первый подпункта 3.5 пункта 3 главы 2 приложения к постановлению 
изложить в следующей редакции:

«3.5. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных 
средств и материальных ценностей, в том числе информацию о задолженности 
контрагентов по возмещению ущерба и общей сумме нанесенного ущерба, 
выявленных недостач, хищений».

5. Абзац первый подпункта 3.6 пункта 3 главы 2 приложения к постановлению 
изложить в следующей редакции:

«3.6. Сведения о численности и оплате труда работников».
6. Пункт 5 главы 2 приложения к постановлению дополнить подпунктом 5.7 

следующего содержания:
«5.7. Сведения об имуществе, закреплённом за автономными учреждениями, 

переданном по договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) 
пользования, в том числе по договору аренды, договору безвозмездного 
пользования.».

7. Пункт 8 главы 3 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«8. Отчёты автономных учреждений, не содержащие сведения, составляющие 
государственную тайну или иную охраняемую законом тайну, подлежат 
опубликованию не позднее 1 июня года, следующего за отчётным, в средствах 
массовой информации, определённых распоряжением администрации Сургутского 
района и доступных для потребителей услуг автономного учреждения». 


